Afio Fiscal:
Vigencia:
Periodo:
UEJ
15-01-02-001

15-01-02-001
15-01-02-001
15-01-02-001
15-01-02-001
15-01-02-001

15-01-02-001
15-01-02-001
15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001
15-01-02-001

15-01-02-001
15-01-02-001
15-01-02-001
15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

2023
Actual
Diciembre
NOMBRE UEJ
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

RUBRO
A-01-02-01-001-001

A-01-02-02-001

A-01-02-02-002

A-01-02-02-003

A-01-02-02-004

A-01-02-02-005

A-01-02-02-006
A-01-02-02-007
A-01-02-02-008

A-01-02-02-009

A-02-01-01-003-008

A-02-01-01-004-005

A-02-01-01-004-006

A-02-01-01-004-006
A-02-01-01-004-009
A-02-01-01-006-002
A-02-02-01-001-005

A-02-02-01-002-007

A-02-02-01-002-007

A-02-02-01-003-001

FUENTE

Nacién
Nacion
Nacién
Nacion
Nacién
Nacion
Nacion
Nacion
Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

REC

10

10

10

10

10

10

10
10
10

10

10

10

10

16

16

10

16

10

16

16

SIT
CSF

CSF

CSF
CSF

CSF

CSF

CSF
CSF
CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

SSF
SSF
CSF
SSF

CSF

SSF

SSF

DESCRIPCION
SUELDO BASICO
APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN
PENSIONES
APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN
SALUD
AUXILIO DE CESANTIAS
APORTES A CAJAS DE COMPENSACION
FAMILIAR
APORTES GENERALES AL SISTEMA DE
RIESGOS LABORALES
APORTES AL ICBF

APORTES AL SENA
APORTES A LA ESAP

APORTES A ESCUELAS INDUSTRIALES E
INSTITUTOS TECNICOS

MUEBLES, INSTRUMENTOS MUSICALES,
ARTICULOS DE DEPORTE Y
ANTIGUEDADES

MAQUINARIA DE OFICINA,
CONTABILIDAD E INFORMATICA
MAQUINARIA Y APARATOS
ELECTRICOS

MAQUINARIA Y APARATOS
ELECTRICOS

EQUIPO DE TRANSPORTE

PRODUCTOS DE LA PROPIEDAD
INTELECTUAL

PIEDRA, ARENAY ARCILLA
ARTICULOS TEXTILES (EXCEPTO
PRENDAS DE VESTIR)
ARTICULOS TEXTILES (EXCEPTO
PRENDAS DE VESTIR)

PRODUCTOS DE MADERA, CORCHO,
CESTERIA Y ESPARTERIA

APR. VIGENTE
$4.008.028.734,00

$360.592.199,83

$309.078.088,36
$0,21

$144.188.429,68

$20.735.263,03

$108.600.447,51
$20.688.081,58
$20.688.081,58

$37.400.674,22

$393.739.594,66

$2.189.195.964,51
$ 663.407.605,00

$61.932.356,00
$115.000.000,00
$365.000.000,00
$5.000.000,00

$39.995.000,00

$500.000,00

$1.000.000,00

APR BLOQUEADA
$0,00

$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00

$0,00
$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00
$0,00
$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00



15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

A-02-02-01-003-002

A-02-02-01-003-002

A-02-02-01-003-003

A-02-02-01-003-004

A-02-02-01-003-005

A-02-02-01-003-006

A-02-02-01-003-006

A-02-02-01-003-007

A-02-02-01-003-007

A-02-02-01-003-008

A-02-02-01-003-008

A-02-02-01-004-001

A-02-02-01-004-002

A-02-02-01-004-002

A-02-02-01-004-003

A-02-02-01-004-005

A-02-02-01-004-005

A-02-02-01-004-006

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

10

16

16

16

16

10

16

10

16

10

16

16

10

16

16

10

16

10

CSF

SSF

SSF

SSF

SSF

CSF

SSF

CSF

SSF

CSF

SSF

SSF

CSF

SSF

SSF

CSF

SSF

CSF

PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS
DE PAPEL; IMPRESOS Y ARTICULOS
SIMILARES

PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS
DE PAPEL; IMPRESOS Y ARTICULOS
SIMILARES

PRODUCTOS DE HORNOS DE COQUE;
PRODUCTOS DE REFINACION DE
PETROLEO Y COMBUSTIBLE NUCLEAR

QUIMICOS BASICOS

OTROS PRODUCTOS QUIMICOS; FIBRAS
ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES
HECHAS POR EL HOMBRE)

PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLASTICO

PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLASTICO

VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y
OTROS PRODUCTOS NO METALICOS
N.C.P.

VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y
OTROS PRODUCTOS NO METALICOS
N.C.P.

OTROS BIENES TRANSPORTABLES
N.C.P.

OTROS BIENES TRANSPORTABLES
N.C.P.

METALES BASICOS

PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS
(EXCEPTO MAQUINARIA'Y EQUIPO)

PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS
(EXCEPTO MAQUINARIA'Y EQUIPO)

MAQUINARIA PARA USO GENERAL

MAQUINARIA DE OFICINA,
CONTABILIDAD E INFORMATICA
MAQUINARIA DE OFICINA,
CONTABILIDAD E INFORMATICA
MAQUINARIA'Y APARATOS
ELECTRICOS

$0,00

$ 42.000.000,00

$68.598.999,77

$ 2.200.000,00

$ 53.000.000,00

$ 11.000.000,00

$22.100.000,00

$3.320.177,19

$14.999.999,19

$65.465.791,09

$124.478.920,60

$21.000.000,00

$0,00

$10.000.000,00

$5.000.000,00

$0,00

$7.000.000,00

$ 328.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00



15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001
15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

A-02-02-01-004-006

A-02-02-01-004-007

A-02-02-01-004-008

A-02-02-02-005-004
A-02-02-02-005-004

A-02-02-02-006-004

A-02-02-02-006-004

A-02-02-02-006-008

A-02-02-02-006-009

A-02-02-02-006-009

A-02-02-02-007-001

A-02-02-02-007-001

A-02-02-02-007-002

A-02-02-02-008-002

A-02-02-02-008-002

A-02-02-02-008-003

A-02-02-02-008-003

A-02-02-02-008-004

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

16

10

16

10
16

10

16

16

10

16

10

16

16

10

16

10

16

10

SSF

CSF

SSF

CSF
SSF

CSF

SSF

SSF

CSF

SSF

CSF

SSF

SSF

CSF

SSF

CSF

SSF

CSF

MAQUINARIA'Y APARATOS
ELECTRICOS

EQUIPO Y APARATOS DE RADIO,
TELEVISION Y COMUNICACIONES

APARATOS MEDICOS, INSTRUMENTOS
OPTICOS Y DE PRECISION, RELOJES

SERVICIOS DE CONSTRUCCION

SERVICIOS DE CONSTRUCCION

SERVICIOS DE TRANSPORTE DE
PASAJEROS

SERVICIOS DE TRANSPORTE DE
PASAJEROS

SERVICIOS POSTALES Y DE
MENSAJERIA

SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA (POR
CUENTA PROPIA)

SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA (POR
CUENTA PROPIA)

SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS
CONEXOS

SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS
CONEXOS

SERVICIOS INMOBILIARIOS

SERVICIOS JURIDICOS Y CONTABLES

SERVICIOS JURIDICOS Y CONTABLES

SERVICIOS PROFESIONALES,
CIENTIFICOS Y TECNICOS (EXCEPTO
LOS SERVICIOS DE INVESTIGACION,
URBANISMO, JURIDICOS Y DE
CONTABILIDAD)

SERVICIOS PROFESIONALES,
CIENTIFICOS Y TECNICOS (EXCEPTO
LOS SERVICIOS DE INVESTIGACION,
URBANISMO, JURIDICOS Y DE
CONTABILIDAD)

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES,
TRANSMISION Y SUMINISTRO DE
INFORMACION

$49.600.000,00

$1.398.769.208,18

$300.000,00

$1.032.821.148,85
$791.527.617,33

$7.936.397,28

$203.801.216,00

$30.000.000,00

$21.827.000,00

$370.000.000,00

$0,00

$18.822.900,00
$19.781.540,00

$252.113.333,33

$ 348.050.000,00

$433.124.366,67

$ 3.155.338.000,00

$394.046.679,53

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00



15-01-02-001

15-01-02-001
15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001
15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

A-02-02-02-008-004

A-02-02-02-008-005
A-02-02-02-008-005

A-02-02-02-008-007

A-02-02-02-008-007

A-02-02-02-008-009

A-02-02-02-009-002
A-02-02-02-009-002

A-02-02-02-009-003

A-02-02-02-009-003

A-02-02-02-009-004

A-02-02-02-009-006

A-02-02-02-010

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

16

10
16

10

16

10

10
16

10

16

10

10

16

SSF

CSF
SSF

CSF

SSF

CSF

CSF
SSF

CSF

SSF

CSF

CSF

SSF

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES,
TRANSMISION Y SUMINISTRO DE
INFORMACION

SERVICIOS DE SOPORTE
SERVICIOS DE SOPORTE

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO,
REPARACION E INSTALACION
(EXCEPTO SERVICIOS DE
CONSTRUCCION)

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO,
REPARACION E INSTALACION
(EXCEPTO SERVICIOS DE
CONSTRUCCION)

OTROS SERVICIOS DE FABRICACION;
SERVICIOS DE EDICION, IMPRESION Y
REPRODUCCION; SERVICIOS DE
RECUPERACION DE MATERIALES

SERVICIOS DE EDUCACION
SERVICIOS DE EDUCACION

SERVICIOS PARA EL CUIDADO DE LA
SALUD HUMANA'Y SERVICIOS
SOCIALES

SERVICIOS PARA EL CUIDADO DE LA
SALUD HUMANA'Y SERVICIOS
SOCIALES

SERVICIOS DE ALCANTARILLADO,
RECOLECCION, TRATAMIENTO Y
DISPOSICION DE DESECHOS Y OTROS
SERVICIOS DE SANEAMIENTO
AMBIENTAL

SERVICIOS RECREATIVOS,
CULTURALES Y DEPORTIVOS
VIATICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN
COMISION

$5.475.931,67

$2.244.073.158,54
$124.999.999,07

$709.207.162,26

$ 98.850.000,00

$0,00

$1.285.531.137,41
$7.026.984,00

$1.429.197,00

$ 81.550.000,00

$ 15.940.050,00

$81.797.040,00

$27.871.180,00

$22.526.873.655,13

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00



CDP
$3.911.486.495,00

$307.586.400,00

$284.139.500,00
$0,00

$ 130.806.700,00

$17.093.400,00

$102.167.200,00
$17.056.500,00
$17.056.500,00

$34.078.000,00

$ 393.739.594,66

$2.189.195.266,19
$ 663.407.605,00

$61.932.356,00
$0,00

$ 365.000.000,00
$4.999.414,29

$39.995.000,00

$499.493,88

$998.894,31

APR. DISPONIBLE

$96.542.239,00

$53.005.799,83

$24.938.588,36
$0,21

$13.381.729,68

$3.641.863,03

$6.433.247,51
$3.631.581,58
$3.631.581,58

$3.322.674,22

$0,00

$ 698,32

$0,00

$0,00
$115.000.000,00
$0,00

$585,71

$0,00

$506,12

$1.105,69

COMPROMISO
$ 3.911.486.495,00

$307.586.400,00

$284.139.500,00
$0,00

$ 130.806.700,00

$ 17.093.400,00

$102.167.200,00
$ 17.056.500,00
$17.056.500,00

$34.078.000,00

$393.739.594,66

$2.189.195.266,19
$ 663.407.605,00

$61.932.356,00
$0,00

$ 365.000.000,00
$4.999.414,29

$39.995.000,00

$499.493,88

$998.894,31

OBLIGACION
$ 3.911.486.495,00

$307.586.400,00

$284.139.500,00
$0,00

$ 130.806.700,00

$ 17.093.400,00

$102.167.200,00
$ 17.056.500,00
$17.056.500,00

$34.078.000,00

$0,00

$ 565.802.441,52
$495.200.000,00

$0,00

$0,00

$ 365.000.000,00
$4.999.414,29

$39.995.000,00

$499.493,88

$998.894,31

ORDEN PAGO
$ 3.911.486.495,00

$307.586.400,00

$284.139.500,00
$0,00

$ 130.806.700,00

$ 17.093.400,00

$102.167.200,00
$ 17.056.500,00
$17.056.500,00

$34.078.000,00

$0,00

$ 565.802.441,52
$495.200.000,00

$0,00

$0,00
$365.000.000,00
$4.999.414,29

$39.995.000,00

$499.493,88

$998.894,31

PAGOS
$ 3.911.486.495,00

$307.586.400,00

$284.139.500,00
$0,00

$ 130.806.700,00

$ 17.093.400,00

$102.167.200,00
$ 17.056.500,00
$ 17.056.500,00

$34.078.000,00

$0,00

$ 565.802.441,52
$495.200.000,00

$0,00

$0,00
$365.000.000,00
$4.999.414,29

$39.995.000,00

$499.493,88

$998.894,31



$0,00

$41.999.906,31

$59.477.780,82

$2.198.879,74

$52.999.567,47

$10.974.474,23

$22.099.616,97

$3.318.631,72

$14.999.918,53

$ 65.465.789,38

$124.478.764,02

$20.999.922,43

$0,00

$9.999.825,10

$4.999.100,57

$0,00

$6.999.609,63

$327.238,87

$0,00

$93,69

$9.121.218,95

$1.120,26

$ 432,53

$ 25.525,77

$383,03

$1.545,47

$ 80,66

$1,71

$ 156,58

$77,57

$0,00

$174,90

$ 899,43

$0,00

$ 390,37

$761,13

$0,00

$41.999.906,31

$59.477.780,82

$2.198.879,74

$52.999.567,47

$10.974.474,23

$22.099.616,97

$3.318.631,72

$14.999.918,53

$ 65.465.789,38

$124.478.764,02

$20.999.922,43

$0,00

$9.999.825,10

$4.999.100,57

$0,00

$6.999.609,63

$327.238,87

$0,00

$41.999.906,31

$54.524.628,82

$2.198.879,74

$52.999.567,47

$0,00

$22.099.616,97

$0,00

$14.999.918,53

$59.948.698,29

$124.478.764,02

$20.999.922,43

$0,00

$9.999.825,10

$4.999.100,57

$0,00

$6.999.609,63

$0,00

$0,00

$41.999.906,31

$54.524.628,82

$2.198.879,74

$52.999.567,47

$0,00

$22.099.616,97

$0,00

$14.999.918,53

$59.948.698,29

$124.478.764,02

$20.999.922,43

$0,00

$9.999.825,10

$4.999.100,57

$0,00

$6.999.609,63

$0,00

$0,00

$41.999.906,31

$54.524.628,82

$2.198.879,74

$52.999.567,47

$0,00

$22.099.616,97

$0,00

$14.999.918,53

$59.948.698,29

$124.478.764,02

$20.999.922,43

$0,00

$9.999.825,10

$4.999.100,57

$0,00

$6.999.609,63

$0,00



$49.599.496,15

$ 1.398.594.041,06

$299.632,32

$1.032.821.148,55
$790.910.730,69

$7.936.397,28

$199.410.341,62

$ 26.240.385,00

$16.519.520,00

$ 365.534.730,00

$0,00

$18.432.900,00
$19.781.540,00

$252.113.333,33

$ 348.050.000,00

$426.037.066,67

$ 3.147.338.000,00

$ 388.692.004,15

$ 503,85
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